
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月[mon] 火[tue] 水[wed] 木[thu] 金[fri] 

1  

４・５月学校諸費振替日 

2   

授業参観 

学級懇談会 

PTA 総会 

3 憲法記念日 4 みどり日 

 

 

5 こどもの日 

8 

児童朝礼 

認証式 

9 

視力検査 

10 

クラブ 

笑顔かがやき集会① 

11 

全学年抽出眼科健診 

12 

遠足 

尿検査② 

15 

笑顔かがやき集会② 

16 

 

17 

春のつどい 

４・５月学校諸費再振替 

18 

内科健診 

19 

 

22 

 

 

23   24 

 

25 

4 年遠足予備 

26 

心臓 2 次検診(成法中) 

29 30 

脱傍観者教育 

31 

研究授業 

(13：30 下校) 

  

国語 

聞き取りメモのくふう 

都道府県の旅 1 

お礼の気持ちを伝えよう 

一つの花 

道徳 

なにかお手伝いできることはありますか 

また来年も待ってるよ 

ひびが入った水そう 

合い言葉は「話せばわかる！」 

算数 
折れ線グラフ 

１けたでわるわり算の筆算 
図工 靴の絵を描こう 

社会 健康なくらしを守る仕事 体育 マット運動、鉄棒 

理科 天気と一日の気温 総合 調べ学習 

音楽 
いろんな木の実 

風のメロディー 
外国語 Let’s play cards. 

令和５年度 

八尾小学校４年 

№2    ５月号 

◎登下校中に帽子の着用を熱中症対策としてお願いしています。 

登下校に適した帽子を着用の上、登下校させてください。（帽子に記名もお願いします。） 

 

◎少しずつ暑くなってきましたので、水筒は必ず毎日持たせるようにして下さい。 

あわせてハンカチ・ティッシュも毎日持ってくるよう声かけをお願いします。 

 

◎５月 2日（火）の５時間目（１３：４５～１４：３０）に、授業参観を行います。４年生は道徳の学習を 

各教室（西館２階）にて予定しております。その後、各学級で懇談会を １０分程度行い、 

体育館で PTA総会を行います。お忙しいかと思いますが、よろしくお願いいたします。 

 

◎５月 12日（金）に遠足があります。くわしくは、後日配布するしおりをご確認下さい。 

さわやかな季節となりました 
晴れ渡った空に、新緑の青葉。すがすがしさを感じる季節になりました。新学期が始まり１か月がたち、子ど

もたちも新しいクラスや友だちに慣れてきた様子です。元気よくあいさつする、廊下は歩くなど、少しずつ「自

分で気づき、考え、行動」ができるように日々 成長していこうと意識して子どもたちは頑張っています。 

お忙しい中、家庭訪問にご協力いただきありがとうございました。ご家庭での子どもたちの様子を伺ったり、

新しいクラスになってからの子どもたちの頑張りをお話ししたりすることができ、とても有意義な時間をすごす

ことができました。これからの子どもたちの成長を楽しみに、この１年間温かく見守っていただきますようお願

い申し上げます。 

また、気温の差が大きく体調を崩しやすい時期であり、新学期の疲れも出てくる頃です。お子様の体調には

十分気をつけてあげて下さい。 

学級委員さん紹介  
本年度お世話になる各学級の学級委員さんが決まりましたのでご紹介します。 

◎１組 工藤さん 奥野さん 宮迫さん  ◎２組 藍田さん 木村さん 谷さん 

◎３組 大西さん 牧野さん 宮崎さん  ◎４組 片岡さん 久村さん 名部さん 

１年間どうぞよろしくお願い致します。 


